АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2021 № 675
городской округ Домодедово

В соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «Об организации дорожного движения», от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 11.03.2012 №264/8 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного значения на территории Московской области» в связи с проведением праздничных мероприятий в городе Домодедово  посвящённых 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне для организации безопасного движения пешеходов и организации транспортных потоков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 9 мая 2021 года временно ограничить движение транспортных средств в городе Домодедово на участках автомобильных дорог:

1.1. С 08.00 до 15.30 часов по Каширскому шоссе от ул. Гагарина до ул. Коломийца,           по ул. Советская от дома № 3 до пересечения с Каширским шоссе, по Кутузовскому проезду  от ул. Школьная до Каширского шоссе, по ул. Горького от улицы Школьная до Площади 30-летия Победы;
1.2. С 11.30 до 13.30 часов по ул. Советская от Каширского шоссе до ул. 8 Марта, по ул. Кирова от ул. Советская до Кутузовского проезда, по Кутузовскому проезду от ул. Кирова до Каширского шоссе,  по ул. 2-я Коммунистическая от 3-го Московского проезда до ул. Советская.
1.3. С 18.30 до 23 часов по Каширскому шоссе от ул. Коломийца до  ул. Советская, по Кутузовскому проезду  от ул. Школьная до Каширского шоссе, по ул. Горького от улицы Школьная до Площади 30-летия Победы;
2. Просить ОГИБДД УМВД по городскому округу Домодедово Московской области (Кузьмин С.И.) на период проведения торжественных мероприятий посвящённых Дню Победы разработать временную схему организации дорожного движения автотранспорта и организовать регулирование транспортных потоков в городе Домодедово на участках автодорог:

- по Каширскому шоссе от ул. Гагарина до ул. Коломийца;
- по ул. Советская от дома № 3 до пересечения с ул. 8 Марта;
- по ул. Горького от улицы Школьная до Площади 30-летия Победы;

- по Кутузовскому проезду от ул. Школьная до ул. Кирова;
- по ул. Кирова от ул. Советская до Кутузовского проезда;
- по ул. 2-я Коммунистическая от 3-го Московского проезда до ул. Советская.
3.  Дорожной организации ООО «Благосервис» (Давтян А.Г.) обеспечить расстановку дорожных знаков в соответствии с временной схемой организации дорожного движения автотранспорта на участках автодорог:

- по Каширскому шоссе от ул. Гагарина до ул. Коломийца;

- по ул. Советская от дома № 3 до пересечения с ул. 8 Марта;
- по ул. Горького от улицы Школьная до Площади 30-летия Победы;
- по Кутузовскому проезду от ул. Школьная до ул. Кирова;

- по ул. Кирова от ул. Советская до Кутузовского проезда.
4. АО «Мострансавто» МАП №3 г. Домодедово (Литвинов Е.П.), ООО «Ранд Транс» (Старшинов В.В.) предусмотреть изменение маршрутов движения автобусов в указанный период времени.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                                А.В. Двойных
О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах по Каширскому шоссе, ул. Советская, ул. Горького, Кутузовскому проезду, ул. Кирова и ул. 2-я Коммунистическая            г. Домодедово в день проведения праздничных мероприятий посвящённых 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне